
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
Provincia di Cuneo 

 
DECRETO SINDACALE N. 8 DEL 03/11/2025 

 
Prot. N. 9142 
 
OGGETTO: Attribuzione incarico di elevata qualificazione per il servizio amministrativo-
contabile. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che con decreto sindacale n. 10 in data 30.12.2024, il Sindaco, ai sensi l’art. 50, comma 10, del 
D.lgs n. 267/2000 ha conferito per il periodo dal 01.01.2025 fino al 31.12.2025, l’incarico di Elevata 
Qualificazione presso il servizio Amministrativo contabile, al Funzionario Contabile Dott. Zoppi Paolo 
– Area Funzionari e Elevate Qualificazioni – ex posizione economica D1, per i motivi, con le 
competenze e alle condizioni economiche in premessa specificate ai sensi dell’art. 16, comma 1, del 
CCNL 16.11.2022, attribuendogli  a norma dell’art. 109, comma 2, del D.lgs n. 267/2000, le funzioni di 
cui all’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo D.lgs 267/2000; 
 
Visti lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto che il dipendente in data 01 novembre 2025, a seguito di perfezionamento di procedura di 
mobilità volontaria, è stato immesso nei ruoli del personale del Comune di Ceva; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 31.11.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, 
di approvazione della convenzione tra il Comune di Ormea e il Comune di Ceva per l’utilizzo di 
personale ai sensi dell’art. 23 CCNL FL 16/11/2022; 
 
Viste le deliberazioni di Giunta Comunale: 
- n. 179 del 29.12.2023 ad oggetto: “Metodologia per la graduazione degli incarichi di elevata 

qualificazione, Approvazione”;  
- n. 154 del 18.12.2024 ad oggetto: “Incarichi di elevata qualificazione-presa d’atto graduazione da 

parte del nucleo di valutazione e quantificazione indennità”;  
- n. 178 del 29.12.2023 ad oggetto: “Disciplina degli incarichi di elevata qualificazione, ai sensi del 

C.C.N.L. 16.11.2022. Approvazione criteri per il conferimento e la revoca”; 
 
Ricordato che, in data 16 novembre 2022, è stato sottoscritto il nuovo CCNL del Comparto Funzioni 
Locali e che, tale contratto, agli artt. 16, 17, 18 e 19, prevede l’istituzione delle Elevate Qualificazioni; 

 
Rilevato che, l’art. 17 comma 2 del CCNL 16.11.2022 stabilisce che l’importo della retribuzione di 
posizione varia da un minimo di euro 5.000,00 ad un massimo di euro 18.000,00 per il personale 
appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, e da un minimo di euro 3.000,00 ad 
un massimo di euro 9.500,00 personale appartenente all’Area degli Istruttori o degli Operatori esperti. 
Gli importi sono annui lordi per tredici mensilità e ciascun ente deve stabilire la graduazione in 
rapporto a ciascuna delle posizioni di lavoro istituite oggetto di incarichi di EQ;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamati i seguenti provvedimenti: 
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027;  
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025/2027; 
 

CONFERISCE 
 
al Dott. Zoppi Paolo dipendente del Comune di Ceva (CN), con qualifica di “Funzionario” - Area dei 
Funzionari e della Elevata Qualificazione presso il Settore Finanziario, in servizio in Convenzione al 
50% presso il Comune di Ormea ai sensi dell’art. 23 del CCNL del comparto Funzioni Locali 
16/11/2022 per il periodo dal 03/11/2025 al 30/04/2026,  l’incarico di Elevata Qualificazione presso il 
servizio Amministrativo contabile, a norma dell’art. 109, comma 2, del D.lgs n. 267/2000, le funzioni di 
cui all’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo D.lgs 267/2000, nonché ogni altra funzione prevista dallo 
Statuto Comunale e dal vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, del Servizio Amministrativo-
contabile; 
 

DECRETA 
 
- che l’incarico sopra descritto sia attribuito con decorrenza 03.11.2025 e abbia validità fino alla 

scadenza del rapporto in convenzione salvo revoca; 
- che l’indennità così come la spesa relativa al trattamento economico sia oggetto di ripartizione in 

relazione alla suddivisione delle ore lavorative previste come da art. 5 della convenzione tra il 
Comune di Ormea e il Comune di Ceva per l’utilizzo di personale ai sensi dell’art. 23 CCNL FL 
16/11/2022; 

- di pubblicare il presente provvedimento nella apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente. 
 

IL SINDACO 
F.to  FERRARIS GIORGIO 

 
 
 
Per accettazione _______________________ 
 
 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 05/11/2025. 
 
Ormea, li 05/11/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GERVASI Mario 

 


